
 

 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
14.01.2026 м. Ужгород   № 4 

 
Про аптечні заклади 

 

Відповідно до постанов Кабінету Міністрів України від 17.08.1998 № 

1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських 

засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп 

населення та за певними категоріями захворювань» (зі змінами), від 03.12.2009 

«Про затвердження Порядку забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з 

інвалідністю, інших окремих категорій населення медичними виробами та 

іншими засобами» (зі змінами), від 25.03.2009 № 333 «Деякі питання 

державного регулювання цін на лікарські засоби і вироби медичного 

призначення», беручи до уваги лист Закарпатської обласної військової 

адміністрації від 28.11.2025 № 06-32/14559, з метою забезпечення безоплатного 

та пільгового відпуску лікарських засобів та виробів медичного призначення за 

рецептами лікарів окремим групам населення та за певними категоріями 

захворювань, виконком міської ради ВИРІШИВ: 

1.  Затвердити критерії та положення про порядок проведення відбору 

аптечних закладів для участі у відпуску лікарських засобів, виробів медичного 

призначення та спеціального харчування відповідно до міських медичних 

програм (додаток 1, 2). 

2. Уповноважити управління охорони здоров’я та цивільного захисту 

населення на проведення конкурсу по відбору аптечних закладів, які будуть 

відпускати лікарські засоби, медичні вироби та спеціальне харчування 

відповідно до міських медичних програм. 

 3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови І. Завидняка. 

 

Міський голова                              Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 
до рішення виконкому  
14.01.2026 № 4 

 
КРИТЕРІЇ 

відбору аптечних закладів, які здійснюватимуть відпуск лікарських засобів, 
виробів медичного призначення та спеціального харчування відповідно до 

міських медичних програм  
 

1. Наявність ліцензії на право здійснення діяльності з реалізації лікарських 
засобів. 

2. Наявність матеріально-технічної бази для зберігання, обліку та відпуску 
лікарських засобів та медичних виробів згідно з нормативами. 

3. Забезпечення наявності асортименту лікарських засобів та медичних 
виробів, що включені до переліку препаратів, які підлягають відпуску за 
пільговими рецептами. 

4. Наявність умов для обслуговування осіб з інвалідністю та 
маломобільних груп населення. 

5. Гарантована наявність відповідних фахівців-провізорів і/або 
фармацевтів. 

6. Перевага надається комунальним аптечним закладам, які розміщуються 
у приміщеннях комунальних некомерційних підприємств охорони здоров’я 
міста. 

7. З метою забезпечення якісного функціонування відпуску лікарських 

засобів, виробів медичного призначення та спеціального харчування і контролю 

за фінансовою звітністю кількість аптек обмежити до 3 (2 аптеки – 

забезпечення лікарських засобів, виробів медичного призначення та 1 аптека – 

забезпечення наркотичних, психотропних препаратів). 
8. Наявність підписаного  договору із Національною службою здоров’я 

України  для участі в програмі «Доступні ліки». 
9. Наявність досвіду у реалізації пілотних проєктів,  та/або досвіду у роботі 

з органами місцевого самоврядування щодо виконання аналогічних програм 
протягом 5-10 років. 

10. Дотримання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 
17.10.2008  № 955 «Про заходи щодо стабілізації цін на лікарські засоби та 
вироби медичного призначення» (зі змінами), під час встановлення відпускних 
цін на лікарські препарати. 

11. Наявність комп’ютерного обладнання та програмного забезпечення, 
необхідного для роботи через систему, з підключенням до інтернету. 

12.  Наявність програми, яка контролює оптово-відпускні ціни та містить 
базу граничних оптово-відпускних цін, дозволяючи автоматично визначати 
препарати для відпуску пацієнтам медикаментів згідно з вимогами директивних 
документів МОЗ України. 

 

Заступник міського голови      Вадим БОРЕЦЬ 



Додаток 2 
до рішення виконкому  
14.01.2026 № 4 

 
ПОЛОЖЕННЯ 

про порядок проведення відбору аптечних закладів для участі у відпуску 
лікарських засобів, виробів медичного призначення та спеціального харчування 

відповідно до міських медичних програм 
 

І. Загальні положення 

1.  Цей Порядок встановлює процедуру визначення на конкурсних засадах 
аптечних закладів, які здійснюватимуть відпуск лікарських засобів, виробів 
медичного призначення та спеціального харчування за пільговими рецептами, 
виписаними у комунальних некомерційних підприємствах галузі охорони 
здоров’я Ужгородської міської ради (далі-Порядок) та отримуватимуть 
відшкодування їх вартості. 

2.  Відбір аптечних закладів здійснюється з метою забезпечення доступності 
лікарських засобів, медичних виробів та спеціального харчування для 
визначених пільгових категорій населення та особам за категоріями 
захворювань, реалізації заходів міських програм з охорони здоров’я.  

3.  Відбір аптечних закладів, які будуть обслуговувати пільгові категорії 
населення Ужгородської міської територіальної громади, здійснюється 
комісією з питань проведення конкурсу з відбору аптечних закладів, які 
здійснюватимуть відпуск лікарських засобів, виробів медичного призначення та 

спеціального харчування на пільгових умовах (далі-Комісія), затвердженої 
розпорядженням міського голови. 

4.  Відбір Комісією проводиться серед аптечних закладів усіх форм 
власності, які на підставі ліцензії провадять господарську діяльність з 
роздрібної торгівлі лікарськими засобами, виробами медичного призначення, 
спеціальним харчуванням, незалежно від форми власності та підпорядкування, 
та які подали заявку для участі у конкурсі.  

5.  Перевага надається комунальним аптечним закладам, які розташовані у 
комунальних закладах охорони здоров’я Ужгородської міської територіальної 
громади, з метою забезпечення безперервності маршруту пацієнта від лікаря до 
отримання лікарських засобів. 

6.  Відпуск лікарських засобів та медичних виробів здійснюється виключно 

на підставі пільгових рецептів, виписаних лікарями комунальних 
некомерційних підприємств медичних закладів Ужгородської міської ради. 

7.  Комісія у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, 

актами Президента України, Кабінету Міністрів України, Міністерства охорони 

здоров’я України, рішеннями виконкому та сесії Ужгородської міської ради, 

розпорядженням міського голови та цим Положенням. 

 

ІІ. Проведення конкурсу 

1.  Склад конкурсної комісії та терміни проведення конкурсу визначаються 



розпорядженням міського голови. 

2.  Оголошення про проведення конкурсу публікується на офіційному 

вебсайті міської ради не пізніше ніж за 15 днів до визначеної дати проведення 

конкурсу.  

3.  Оголошення про проведення конкурсу має містити:  

дату, час і місце проведення конкурсу;  

                кінцевий термін подання документів; 

перелік документів, які надаються на розгляд комісії;  

контактні телефони, адреса (електронна адреса), для подачі документів.  

4.  Для участі у конкурсі аптечні заклади подають комісії такі документи: 

1)  заяву на участь у конкурсному відборі аптечних закладів, які бажають 

здійснювати відпуск медичних препаратів, виробів медичного призначення та 

спеціального харчування за пільговими рецептами у громаді; 

2)  реквізити (адресу – юридичну та фактичну, телефони для контактів); 

3) копію ліцензії на право здійснення діяльності з реалізації лікарських 

засобів (засвідчену підписом керівника, що скріплена печаткою (за наявності); 

4)  копію договору з постачальниками на закупівлю лікарських засобів, 

необхідних для забезпечення потреб пільгових категорій населення (засвідчену 

підписом керівника, що скріплена печаткою (за наявності); 
5)  документально підтверджену інформацію про забезпечення вимог 

«холодового ланцюга» з температурним режимом: 2-8 °С при отриманні, 
зберіганні, транспортуванні та відпуску медичних препаратів, враховуючи 
наявність приміщень з холодильними камерами чи холодильниками та 
спеціалізованого автотранспорту; 

6)  документально підтверджену інформацію про наявність кваліфікованого 

персоналу для приймання, обліку, контролю якості та відпуску медичних 

препаратів, виробів медичного призначення та спеціального харчування; 

7)  документально підтверджену інформацію про наявність технічного 

забезпечення для ведення єдиного електронного реєстру відпущених 

лікарських засобів за пільговими рецептами, який повинен містити наступні 

дані: 

прізвище, ім’я, по батькові хворого; 
адреса проживання хворого; 
номер пільгового рецепта; 
дата відпуску медичного препарату; 

найменування медичного препарату; 
кількість відпущених медичних препаратів; 
оптово-відпускні ціни на медичні препарати, внесені в реєстр оптово-

відпускних цін на лікарські засоби і вироби медичного призначення 
Міністерства охорони здоров’я України; 

відпускні ціни на лікарські засоби. 
8) документ, що підтверджує розміщення аптечного закладу у 

комунальному закладі. 
Документи на конкурсний відбір вважаються такими, що відповідають 

встановленим вимогам, якщо вони містять усю необхідну інформацію, вказану 



в пункті 4 цього розділу. 

5.  Претендент має право відкликати свою заяву про участь у конкурсному 
відборі за 5 календарних днів до дати проведення конкурсу, повідомивши про 
це комісію. 

6.  Під час проведення конкурсного відбору комісія розглядає прийняті 
документи суб’єктів господарювання на відповідність критеріям відбору 
суб’єктів господарювання, які будуть здійснювати відпуск лікарських засобів, 
виробів медичного призначення та спеціального харчування за пільговими 
рецептами у громаді. 

7.  Документи, які надійшли після закінчення встановленого терміну 
подання документів або документи, які подані не у повному обсязі, не 
розглядаються. 

8.  Конкурсний відбір проводиться за наявності хоча б одного суб’єкта 
господарювання, який подав документи для участі у конкурсному відборі. 

На засіданні комісії можуть бути присутні претенденти або їх 
уповноважені представники. 

9. Якщо від аптечних закладів не надійшло жодної заяви на участь у 
конкурсі, він вважається таким, що не відбувся. У такому випадку комісія надає 
пропозиції про повторне проведення конкурсу. 

10.  Рішення комісії про визначення аптечних закладів, які будуть 
здійснювати відпуск лікарських засобів за пільговими рецептами у громаді, 
приймається більшістю голосів членів комісії, присутніх на засіданні. У разі 
рівної кількості голосів, голос голови комісії є вирішальним. 

Рішення комісії оформляється протоколом, в якому зазначаються: 

1) відомості про учасників конкурсу; 

2) результати голосування; 

3) обґрунтування щодо визначення аптечних закладів, які здійснюватимуть 

відпуск медичних препаратів, виробів медичного призначення та спеціального 

харчування за пільговими рецептами у громаді. 

11.  Рішення комісії про результати проведення конкурсного відбору 

доводиться до відома претендентів конкурсу. 
12.  Оскарження рішень комісії здійснюється відповідно до чинного 

законодавства України. 
 

IIІ. Організація роботи комісії 
 

1.  Склад комісії та внесення змін до складу комісії затверджується 

розпорядженням міського голови. 

2.  До повноважень комісії входить: 
1) надання міському голові пропозицій щодо термінів проведення конкурсу 

(підготовка проєкту розпорядження міського голови); 
2) публікація оголошення про проведення конкурсу; 
3) розгляд заяв претендентів на участь у конкурсному відборі; 
4) розгляд конкурсної документації учасників конкурсного відбору; 

5) визначення переможців конкурсного відбору; 



6) здійснення інших функцій, спрямованих на організацію проведення 

конкурсного відбору. 

3.  Діяльністю комісії керує її голова, а в разі його відсутності – заступник 

голови. 

Голова комісії у межах наданих повноважень: 
1) скликає засідання комісії; 
2) головує на засіданнях комісії; 
3) дає доручення членам комісії; 
4) координує роботу з організації підготовки матеріалів для подання на 

розгляд комісії. 
Секретар комісії: 
1) за дорученням голови комісії готує проєкт розпорядження міського 

голови про проведення конкурсу; 

2) готує матеріали для розгляду на засіданні комісії; 
3) повідомляє членів комісії та учасників конкурсу про час, місце 

проведення та порядок денний засідання; 
4) оформляє протоколи засідань комісії. 

       5) Засідання комісії є правомочним за умови участі в ньому не менше 2/3 
всіх членів комісії. 
       6) Рішення комісії приймаються шляхом відкритого голосування і 
оформляються протоколом. 

 
 
Заступник міського голови      Вадим БОРЕЦЬ 

 


